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2009

Q.D.D.

Exercício de

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS   -    CONSOLIDADO 

/ 165

 27Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 001Unidade: FMS

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

 10Saúde

Apoio Administrativo

Atenção Básica

Manutenção Do Fundo Municipal De Saúde

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 10 101

 10  301

 10 101 301 4178

 023

 023

 023

 023

 023

 023

 023

 023

 023

 2705

 2767

 2706

 2713

 2715

 2716

 2723

 2749

 2731

 3.3.90.14

 3.3.90.30

 3.3.90.30

 3.3.90.33

 3.3.90.35

 3.3.90.36

 3.3.90.39

 4.4.90.51

 4.4.90.52

 40.000,00

 50.000,00

 300.000,00

 600.000,00

 5.000,00

 200.000,00

 600.000,00

 100.000,00

 300.000,00

 2.195.000,00

 301

Recurso

 0077

 0092

 0077

 0077

 0077

 0077

 0077

 0077

 0077

Vínculo

DIÁRIAS - CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

SERVIÇOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

OBRAS E INSTALAÇÕES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
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2009

Q.D.D.

Exercício de

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS   -    CONSOLIDADO 

/ 165

 27Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 001Unidade: FMS

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

Assistência Médica

Assistência Médica

Aquisição De Medicamentos

Manutenção Das Atividades De Atenção
Integral À Saúde Do Trabalhador

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 10 129

 10

 10

 10

129

129

129

 301

 301

 301

2086

2088

4010

 023

 024

 024

 024

 023

 2707

 2725

 2724

 2768

 2726

 3.3.90.30

 3.3.90.39

 3.3.90.39

 3.3.90.39

 3.3.90.32

 350.000,00

 100.000,00

 11.892.000,00

 180.000,00

 3.000.000,00

 12.522.000,00

 3.000.000,00

 360.000,00

 301

Recurso

 0077

 0012

 0009

 0091

 0006

Vínculo

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
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2009

Q.D.D.

Exercício de

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS   -    CONSOLIDADO 

/ 165

 27Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 001Unidade: FMS

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

Assistência Farmacêutica Básica

Manutenção Do Progrma Farmácia Popular
Do Brasil

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 10

 10

129

129

 301

 301

4086

4216

 024

 024

 024

 024

 026

 026

 026

 026

 026

 2760

 2754

 2757

 2756

 2771

 2700

 2772

 2752

 2753

 3.3.90.14

 3.3.90.30

 3.3.90.39

 4.4.90.52

 3.3.90.32

 3.3.90.32

 3.3.90.36

 3.3.90.36

 3.3.90.39

 10.000,00

 70.000,00

 180.000,00

 100.000,00

 20.000,00

 500.000,00

 5.000,00

 50.000,00

 70.000,00

 520.000,00

 125.000,00

Recurso

 0074

 0074

 0074

 0074

 0089

 0008

 0090

 0070

 0070

Vínculo

DIÁRIAS - CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
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2009

Q.D.D.

Exercício de

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS   -    CONSOLIDADO 

/ 165

 27Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 001Unidade: FMS

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

Controle E Erradicação De Doenças
Transmissíveis

Assistência Médica

Controle De Doenças Transmissíveis E
Epidemiologia

Incentivo Ao Programa Nacional De Hiv/Aids
E Outras Dst

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 10 131

 10

 10

 10

131

131

131

 301

 301

 301

2086

2087

2234

 025

 025

 025

 025

 025

 025

 2762

 2761

 2769

 2711

 2729

 2735

 3.3.90.36

 3.3.90.14

 3.3.90.30

 3.3.90.30

 3.3.90.39

 4.4.90.52

 35.000,00

 5.000,00

 10.000,00

 185.000,00

 70.000,00

 100.000,00

 35.000,00

 370.000,00

 188.000,00

 301

Recurso

 0015

 0015

 0093

 0015

 0015

 0015

Vínculo

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

DIÁRIAS - CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
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2009

Q.D.D.

Exercício de

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS   -    CONSOLIDADO 

/ 165

 27Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 001Unidade: FMS

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

Manutenção Da Vigilância Sanitária

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 10 131 301 2253

 025

 025

 025

 025

 025

 025

 025

 025

 2737

 2738

 2770

 2739

 2740

 2741

 2743

 2744

 3.3.90.14

 3.3.90.30

 3.3.90.30

 3.3.90.32

 3.3.90.33

 3.3.90.35

 3.3.90.39

 4.4.90.52

 10.000,00

 80.000,00

 12.000,00

 10.000,00

 5.000,00

 1.000,00

 30.000,00

 40.000,00

 50.000,00

Recurso

 0013

 0013

 0094

 0013

 0013

 0013

 0013

 0013

Vínculo

DIÁRIAS - CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

SERVIÇOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
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2009

Q.D.D.

Exercício de

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS   -    CONSOLIDADO 

/ 165

 27Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 001Unidade: FMS

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

Prevenção, Reabilitação E Reitegração
Social

Saúde Preventiva Da Família

Assistência Odontológica

Manutenção Do Programa De Saúde
Coletiva (Psc)

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 10

 10

153

163

 10

 10

153

163

 301

 301

2083

2153

 025

 025

 025

 023

 023

 023

 023

 2763

 2703

 2736

 2709

 2719

 2727

 2733

 3.3.90.14

 3.3.90.30

 3.3.90.39

 3.3.90.30

 3.3.90.36

 3.3.90.39

 4.4.90.52

 5.000,00

 20.000,00

 25.000,00

 200.000,00

 30.000,00

 200.000,00

 137.000,00

 567.000,00

 40.000,00

 301

 301

Recurso

 0017

 0017

 0017

 0077

 0077

 0077

 0077

Vínculo

DIÁRIAS - CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
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2009

Q.D.D.

Exercício de

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS   -    CONSOLIDADO 

/ 165

 27Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 001Unidade: FMS

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

Manutenção Do Programa Saúde Mental

Manutenção Do Plano Municipal De
Especificidades Regionais

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 10

 10

163

163

 301

 301

2252

2334

 024

 024

 024

 024

 024

 024

 023

 023

 023

 2710

 2728

 2712

 2722

 2708

 2718

 2764

 2765

 2766

 3.3.90.30

 3.3.90.39

 3.3.90.30

 3.3.90.36

 3.3.90.39

 4.4.90.52

 3.3.90.14

 3.3.90.36

 3.3.90.39

 20.000,00

 20.000,00

 100.000,00

 10.000,00

 30.000,00

 100.000,00

 5.000,00

 5.000,00

 130.000,00

 240.000,00

 140.000,00

Recurso

 0012

 0012

 0014

 0014

 0014

 0014

 0011

 0011

 0011

Vínculo

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

DIÁRIAS - CIVIL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
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2009

Q.D.D.

Exercício de

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS   -    CONSOLIDADO 

/ 165

 27Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 001Unidade: FMS

Total da Unidade :

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

ValoresFonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 0,00

Total do Órgão :   20.352.000,00

Vinculados Ordinário

 20.352.000,00  20.352.000,00

Total 

 0,00 20.352.000,00

Recurso

Vínculo

Total Fonte de Recurso :  

Total Fonte de Recurso :  

Total Fonte de Recurso :  

Total Fonte de Recurso :  

BLOCO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA -SUS

BLOCO DE ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEX

BLOCO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE - SUS

BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA - SUS

 645.000,00

 12.812.000,00

 643.000,00

 6.252.000,00

 026

 024

 025

 023
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2009

Q.D.D.

Exercício de

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS   -    CONSOLIDADO 

/ 165

 28Órgão: FUNDAÇÃO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

 001Unidade: CULTUAR

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

 04Administração

Apoio Administrativo

Administração Geral

Pagamento De Pessoal E Encargos

Manutenção Das Atividades Da Secretaria

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 04 101

 04  122

 04

 04

101

101

 122

 122

2280

2281

 000

 000

 0001

 0002

 3.1.90.04

 3.1.90.11

 570.000,00

 1.190.000,00

 1.760.000,00

 634.000,00

 122

Recurso

Vínculo

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
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2009

Q.D.D.

Exercício de

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS   -    CONSOLIDADO 

/ 165

 28Órgão: FUNDAÇÃO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

 001Unidade: CULTUAR

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

ValoresFonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 0003

 0004

 0005

 0006

 0007

 0030

 0024

 3.3.90.14

 3.3.90.30

 3.3.90.33

 3.3.90.36

 3.3.90.39

 3.3.90.47

 4.4.90.52

 5.000,00

 200.000,00

 20.000,00

 40.000,00

 189.000,00

 80.000,00

 100.000,00

Recurso

Vínculo

DIÁRIAS - CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
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2009

Q.D.D.

Exercício de

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS   -    CONSOLIDADO 

/ 165

 28Órgão: FUNDAÇÃO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

 001Unidade: CULTUAR

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

 13Cultura

Incentivo À Cultura

Incentivo À Cultura

Patrimônio Histórico, Artístico E
Arqueológico

Difusão Cultural

Manutencão Dos Espaços Culturais

Eventos Culturais

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 13

 13

132

132

 13

 13

 391

 392

 13

 13

132

132

 391

 392

2081

2078

 000

 000

 0008

 0009

 3.3.90.30

 3.3.90.39

 30.000,00

 32.000,00

 62.000,00

 1.000.000,00

 391

 392

Recurso

Vínculo

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
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2009

Q.D.D.

Exercício de

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS   -    CONSOLIDADO 

/ 165

 28Órgão: FUNDAÇÃO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

 001Unidade: CULTUAR

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

Convênio Com Ateneu Angrense De Letras

Convênio Com Instiuições Privadas Sem
Fins Lucrativos

Apoio A Cultura

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 13

 13

 13

132

132

132

 392

 392

 392

2132

2283

2306

 010

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 0031

 0010

 0025

 0011

 0012

 0013

 0022

 3.3.90.30

 3.3.90.30

 3.3.90.32

 3.3.90.36

 3.3.90.39

 3.3.50.39

 3.3.50.39

 6.000,00

 66.000,00

 50.000,00

 120.000,00

 758.000,00

 62.000,00

 154.000,00

 62.000,00

 154.000,00

 541.000,00

Recurso

Vínculo

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
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2009

Q.D.D.

Exercício de

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS   -    CONSOLIDADO 

/ 165

 28Órgão: FUNDAÇÃO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

 001Unidade: CULTUAR

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

Apoio E Realizações De Eventos
Comunitários

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 13 132 392 4220

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 0014

 0027

 0015

 0016

 0018

 0019

 0020

 3.3.90.30

 3.3.90.31

 3.3.90.36

 3.3.90.39

 3.3.90.30

 3.3.90.36

 3.3.90.39

 191.000,00

 50.000,00

 200.000,00

 100.000,00

 80.000,00

 278.000,00

 120.000,00

 478.000,00

Recurso

Vínculo

MATERIAL DE CONSUMO

PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESP

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
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2009

Q.D.D.

Exercício de

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS   -    CONSOLIDADO 

/ 165

 28Órgão: FUNDAÇÃO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

 001Unidade: CULTUAR

Total da Unidade :

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

 25Energia

Incentivo À Cultura

Conservação De Energia

Iluminação Festivas

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 25 132

 25  751

 25 132 751 4209

 000  0021 3.3.90.39

 5.017.000,00

Total do Órgão :   5.017.000,00

 326.000,00

Vinculados Ordinário

 0,00  5.017.000,00

Total 

 5.017.000,00 0,00

 326.000,00

 751

Recurso

Vínculo

Total Fonte de Recurso :  

Total Fonte de Recurso :  

DIRETAMENTE ARRECADADO

ORDINÁRIOS

 6.000,00

 5.011.000,00

 010

 000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
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2009

Q.D.D.

Exercício de

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS   -    CONSOLIDADO 

/ 165

 29Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ANGRA DOS REIS

 001Unidade: FMMAR

Total da Unidade :

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

 04Administração

Apoio Administrativo

Administração Geral

Manutenção Do Fundo Municipal De Meio
Ambiente De Angra Dos Reis

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 04 101

 04  122

 04 101 122 4226

 004

 004

 004

 004

 2901

 2902

 2903

 2904

 3.3.90.14

 3.3.90.30

 3.3.90.36

 3.3.90.39

 0,00

Total do Órgão :   204.000,00

 20.000,00

 23.000,00

 20.000,00

 141.000,00

Vinculados Ordinário

 204.000,00  204.000,00

Total 

 0,00 204.000,00

 204.000,00

 122

Recurso

 0083

 0083

 0083

 0083

Vínculo

Total Fonte de Recurso :  ROYALTIES PETRÓLEO  204.000,00 004

DIÁRIAS - CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
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2009

Q.D.D.

Exercício de

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS   -    CONSOLIDADO 

/ 165

 30Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

 001Unidade: SAAE

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

 04Administração

Apoio Administrativo

Administração Geral

Construção Da Nova Sede E Laboratório Do
Saae

Ações De Informática

Manutenção E Operacionalização Das
Atividades Do Serviço Autônomo De Água E
Esgoto

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 04 101

 04  122

 04

 04

 04

101

101

101

 122

 122

 122

1442

2028

2222

 010

 010

 010

 010

 0025

 0074

 0071

 0072

 4.4.90.51

 3.3.90.30

 3.3.90.39

 4.4.90.52

 159.000,00

 30.000,00

 200.000,00

 70.000,00

 159.000,00

 300.000,00

 1.004.000,00

 122

Recurso

Vínculo

OBRAS E INSTALAÇÕES

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
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2009

Q.D.D.

Exercício de

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS   -    CONSOLIDADO 

/ 165

 30Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

 001Unidade: SAAE

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

Pagamento De Pessoal E Encargos

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 04 101 122 2280

 010

 010

 010

 010

 010

 010

 010

 010

 010

 0076

 0077

 0078

 0079

 0080

 0081

 0082

 0083

 0084

 3.3.90.08

 3.3.90.14

 3.3.90.30

 3.3.90.32

 3.3.90.36

 3.3.90.39

 3.3.90.47

 3.3.90.49

 4.4.90.52

 1.000,00

 30.000,00

 100.000,00

 40.000,00

 150.000,00

 283.000,00

 300.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 4.900.000,00

Recurso

Vínculo

OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS

DIÁRIAS - CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

AUXÍLIO - TRANSPORTE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
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2009

Q.D.D.

Exercício de

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS   -    CONSOLIDADO 

/ 165

 30Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

 001Unidade: SAAE

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

Melhorias Contínuas Ao Servidor Público
Municipal

Capacitação E Aperfeiçoamento Dos
Servidores Públicos

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 04 107

 04 107 122 4106

 010

 000

 010

 010

 000

 010

 010

 010

 010

 0001

 0002

 0003

 0092

 0004

 0008

 0060

 0034

 0035

 3.1.90.03

 3.1.90.04

 3.1.90.09

 3.1.90.11

 3.1.90.11

 3.1.90.94

 3.3.90.30

 3.3.90.36

 3.3.90.39

 1.000,00

 30.000,00

 3.000,00

 1.956.000,00

 2.909.000,00

 1.000,00

 5.000,00

 22.000,00

 10.000,00

 37.000,00

 122

Recurso

Vínculo

PENSÕES

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

SALÁRIO-FAMÍLIA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
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2009

Q.D.D.

Exercício de

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS   -    CONSOLIDADO 

/ 165

 30Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

 001Unidade: SAAE

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

 09

 11

Previdência Social

Trabalho

Apoio Administrativo

Apoio Administrativo

Previdência Do Regime Estatutário

Proteção E Benefícios Ao Trabalhador

Pagamento De Pessoal E Encargos

Encargos Sociais - Fgts

Contribuições Previdenciárias - Inss

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 09

 11

101

101

 09

 11

 272

 331

 09

 11

 11

101

101

101

 272

 331

 331

2280

2054

2055

 000

 000

 000

 0089

 0087

 0088

 3.1.91.13

 3.1.90.13

 3.1.90.13

 300.000,00

 20.000,00

 50.000,00

 300.000,00

 20.000,00

 50.000,00

 272

 331

Recurso

Vínculo

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
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2009

Q.D.D.

Exercício de

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS   -    CONSOLIDADO 

/ 165

 30Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

 001Unidade: SAAE

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

 17Saneamento

Apoio Administrativo

Serviço Autônomo De Água E Esgoto

Administração Geral

Operacionalização Comercial E Financeira
Do Saae - Proj. De Gestão Comercial

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 17

 17

101

123

 17  122

 17 101 122 2297

 010

 010

 010

 010

 010

 000

 010

 010

 0011

 0014

 0015

 0013

 0018

 0064

 0019

 0020

 3.3.90.14

 3.3.90.30

 3.3.90.35

 3.3.90.36

 3.3.90.39

 3.3.90.93

 3.3.90.95

 4.4.90.52

 10.000,00

 33.000,00

 5.000,00

 5.000,00

 100.000,00

 30.000,00

 10.000,00

 40.000,00

 233.000,00

 122

 122

Recurso

Vínculo

DIÁRIAS - CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

SERVIÇOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

INDENIZAÇÕES PELA EXECUCÃO DE TRABALHOS DE CAMP

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
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2009

Q.D.D.

Exercício de

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS   -    CONSOLIDADO 

/ 165

 30Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

 001Unidade: SAAE

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

Cadastramento E Recadastramento De
Economias

Encampação Da Cedae À Estrutura Do
Saae

Manutenção E Operação Dos Sistemas De
Água E Esgoto

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 17

 17

 17

123

123

123

 122

 122

 122

1444

1445

2223

 010

 010

 010

 010

 0061

 0026

 0062

 0099

 3.3.90.30

 3.3.90.36

 3.3.90.39

 3.3.90.39

 30.000,00

 24.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 104.000,00

 50.000,00

 1.402.000,00

Recurso

Vínculo

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
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2009

Q.D.D.

Exercício de

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS   -    CONSOLIDADO 

/ 165

 30Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

 001Unidade: SAAE

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

Serviço Autônomo De Água E Esgoto

Ordenamento Territorial

Elaboração Do Plano Diretor De
Saneamento

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 17 123

 17  127

 17 123 127 1446

 004

 010

 004

 010

 010

 010

 010

 010

 010

 0052

 0055

 0056

 0058

 0059

 0028

 0029

 0030

 0031

 3.3.90.30

 3.3.90.36

 3.3.90.39

 4.4.90.51

 4.4.90.52

 3.3.90.30

 3.3.90.35

 3.3.90.36

 3.3.90.39

 699.000,00

 1.000,00

 700.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 10.000,00

 7.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 37.000,00

 127

Recurso

 0083

 0083

Vínculo

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

OBRAS E INSTALAÇÕES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MATERIAL DE CONSUMO

SERVIÇOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
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2009

Q.D.D.

Exercício de

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS   -    CONSOLIDADO 

/ 165

 30Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

 001Unidade: SAAE

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

Serviço Autônomo De Água E Esgoto

Saneamento Básico Urbano

Ampliação E Melhoria Do Sistema De
Tratamento De Distribuição De Água

Ampliação E Melhoria Do Sistema De Coleta
E Tratamento De Esgoto

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 17 123

 17  512

 17

 17

123

123

 512

 512

1447

1448

 004

 004

 004

 010

 004

 004

 004

 004

 0032

 0038

 0039

 0040

 0041

 0044

 0068

 0096

 3.3.90.30

 3.3.90.39

 4.4.90.51

 4.4.90.52

 3.3.90.30

 3.3.90.39

 4.4.90.51

 4.4.90.52

 300.000,00

 300.000,00

 299.000,00

 1.000,00

 600.000,00

 400.000,00

 299.000,00

 100.000,00

 900.000,00

 1.399.000,00

 512

Recurso

 0083

 0083

 0083

 0083

 0083

 0083

 0083

Vínculo

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

OBRAS E INSTALAÇÕES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

OBRAS E INSTALAÇÕES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
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2009

Q.D.D.

Exercício de

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS   -    CONSOLIDADO 

/ 165

 30Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

 001Unidade: SAAE

Total da Unidade :

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

Ordenamento Urbano Dos Morros Do
Município

Infra-Estrutura

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 17 128

 17 128 512 2309

 000  0090 4.4.90.51

 7.540.000,00

Total do Órgão :   11.237.000,00

 342.000,00

Total Geral   :              460.000.000,00

Vinculados Ordinário

 3.697.000,00  11.237.000,00

Total 

 7.540.000,00 3.697.000,00

 341.461.000,00 118.539.000,00

 342.000,00

 512

Recurso

Vínculo

Total Fonte de Recurso :  

Total Fonte de Recurso :  

Total Fonte de Recurso :  

DIRETAMENTE ARRECADADO

ORDINÁRIOS

ROYALTIES PETRÓLEO

 3.859.000,00

 3.681.000,00

 3.697.000,00

 010

 000

 004

OBRAS E INSTALAÇÕES


